



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年5月14日

上場会社名 株式会社Rebase 上場取引所 東
コード番号 5138 URL <https://www.rebase.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 佐藤 海
問合せ先責任者 (役職名) ファイナンスディレクター(氏名) 高橋 隆太 (TEL) 03-6271-4660
定時株主総会開催予定日 2025年6月24日 配当支払開始予定日 2025年6月25日
有価証券報告書提出予定日 2025年6月23日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有

（百万円未満切捨て）

1. 2025年3月期の業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

（1）経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年3月期	1,926	29.3	487	45.3	491	46.2	362	58.6
2024年3月期	1,490	28.4	335	31.2	336	35.4	228	44.4

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	％	％	％
2025年3月期	78.13	73.62	30.9	28.7	25.3
2024年3月期	49.67	46.46	26.7	26.4	22.5

（参考）持分法投資損益 2025年3月期 △7百万円 2024年3月期 一百万円

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2025年3月期	1,962	1,380	70.3	280.96
2024年3月期	1,466	970	66.2	210.68

（参考）自己資本 2025年3月期 1,380百万円 2024年3月期 970百万円

（3）キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	461	△91	46	1,541
2024年3月期	374	△43	1	1,124

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	％	％
2024年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2025年3月期	—	0.00	—	35.00	35.00	171	44.8	14.2
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00		—	

（注）2025年3月期期末配当金の内訳 記念配当 35円00銭

3. 2026年3月期の業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	2,313	20.0	490	0.6	490	△0.4	339	△6.5	69.10

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期	4,912,700 株	2024年3月期	4,607,700 株
② 期末自己株式数	2025年3月期	42 株	2024年3月期	42 株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	4,645,034 株	2024年3月期	4,605,858 株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき記載しており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は、今後様々な要因により予想とは異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご参照ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 財務諸表及び主な注記	4
(1) 貸借対照表	4
(2) 損益計算書	6
(3) 株主資本等変動計算書	7
(4) キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(セグメント情報等)	10
(持分法損益等)	10
(1株当たり情報)	10
(重要な後発事象)	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度(2024年4月1日～2025年3月31日)におけるわが国の経済は、物価高の影響から一部に弱い動きがみられるものの、雇用・所得環境の改善により、ゆるやかな回復基調で推移しました。一方、関税をはじめとする米国新政権の政策動向や、中国経済の先行き懸念などの影響については、今後のわが国経済を見通す上で依然として不透明な状況が続いております。

このような環境の中、当社の主力サービスである「インスタベース」に関連するスペースシェア領域は、人口減少を背景とした空き家やオフィスビルの二次空室などにより空きスペースの供給量増加が見込まれる一方、働き方や趣味の多様化により、スペース利用のニーズも引き続き順調な拡大が見込まれ、今後も中長期的に、継続的な成長が予測されております。

以上の結果、当事業年度における売上高は1,926,885千円(前期比29.3%増)、営業利益は487,062千円(前期比45.3%増)、経常利益は491,844千円(前期比46.2%増)、当期純利益は362,919千円(前期比58.6%増)となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当事業年度末における総資産は、前事業年度末と比較して495,804千円増加し、1,962,103千円となりました。これは主に、「インスタベース」の事業収益により現金及び預金が416,656千円増加したことによるものです。

(負債)

当事業年度末における負債合計は、前事業年度末と比較して86,276千円増加し、581,847千円となりました。これは主に、「インスタベース」の事業拡大に伴うスペース掲載者への支払予定額増加により預り金が77,859千円増加したこと、未払金が23,229千円減少したこと、賞与引当金が16,311千円増加したことによるものです。

(純資産)

当事業年度末における純資産合計は、前事業年度末と比較して409,527千円増加し、1,380,255千円となりました。これは主に、当期純利益の計上により利益剰余金が362,919千円増加したことによるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前事業年度末に比べ416,656千円増加し、1,541,583千円となりました。当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により得られた資金は、461,138千円(前期比86,372千円の増加)となりました。これは主に、税引前当期純利益491,844千円、預り金の増加額77,859千円及び法人税等の支払額133,809千円によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果として使用した資金は、91,090千円(前期比47,531千円の増加)となりました。これは、関係会社株式の取得による支出72,889千円、無形固定資産の取得による支出12,199千円及び有形固定資産の取得による支出6,001千円によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果得られた資金は、46,608千円(前期比45,517千円の増加)となりました。これは、新株予約権の行使による株式の発行による収入46,608千円によるものです。

(4) 今後の見通し

当社は「Where it Starts / ことのはじまり」というビジョンのもと、「Get Together / 和をひろげる」をミッションとし、人と人のつながりや一人ひとりの無限の可能性をひろげる機会やきっかけを提供することで、多様な「はじまり」に満ち溢れた世界の実現を目指しています。

このミッション達成に向けて、私たちはミッションドリブンな経営体制を構築し、変化の激しい市場環境の中でもスピード感を持って意思決定と行動を進めてまいります。なお、2026年3月期の業績予想は、引き続きレンタルスペースのニーズが底堅い成長を続けていることを前提としております。

当社のマッチングプラットフォーム事業の「インスタベース」における売上高は、スペース掲載者からいただくスペース利用料に対する手数料収益であることから、スペース利用料の総額である「利用総額」を最重要指標とし、「利用総額」を最大化するために「利用数」「平均単価」「掲載スペース数」の最大化を中心に取り組みを行っております。

「利用数」の最大化のために、集客力の強化とCVR（予約転換率）の向上が重要と考え、WEBマーケティングやサービス認知の向上施策、UI/UXの改善やリピート利用の促進を行ってまいります。また、「平均単価」の向上のために、レンタルスペースの長時間利用、大人数利用、法人による大規模な利用等の増加を中心に平均単価の引き上げを図ってまいります。さらに、「掲載スペース数」の最大化のために、既存のスペースカテゴリにおける掲載スペースの獲得、新たなスペースカテゴリの開拓や大手企業とのアライアンス拡大、レンタルスペースとしての空き家の利活用などにより掲載スペースの増加を図ってまいります。

これらを成長戦略として実行していくことで「インスタベース」の新たな付加価値を提供し、売上高の最大化を目指してまいります。

なお、業績予想は、本資料の発表日までにおいて当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいているものであり、実際の業績等は様々な要因により変動する可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は日本基準で財務諸表を作成する方針であります。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,124,927	1,541,583
売掛金	111,435	133,837
貯蔵品	32	20
前払費用	39,760	43,290
その他	2,589	1,291
流動資産合計	1,278,745	1,720,024
固定資産		
有形固定資産		
建物	70,728	70,728
減価償却累計額	△21,142	△32,435
建物（純額）	49,586	38,293
工具、器具及び備品	22,545	29,832
減価償却累計額	△11,461	△16,388
工具、器具及び備品（純額）	11,083	13,444
有形固定資産合計	60,670	51,737
無形固定資産		
商標権	799	1,670
ソフトウェア	54,057	47,036
その他	4,324	3,432
無形固定資産合計	59,180	52,140
投資その他の資産		
関係会社株式	-	72,889
長期前払費用	2,677	258
繰延税金資産	23,229	27,740
その他	41,795	37,312
投資その他の資産合計	67,702	138,201
固定資産合計	187,553	242,079
資産合計	1,466,299	1,962,103

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
未払金	106,574	83,344
未払費用	11,543	7,004
未払法人税等	80,220	81,740
前受金	19,377	27,566
預り金	225,469	303,329
契約負債	10,356	13,502
前受収益	147	345
賞与引当金	-	16,311
株主優待引当金	-	1,111
その他	37,626	43,305
流動負債合計	491,315	577,561
固定負債		
資産除去債務	4,254	4,286
固定負債合計	4,254	4,286
負債合計	495,570	581,847
純資産の部		
株主資本		
資本金	167,967	191,271
資本剰余金		
資本準備金	167,717	191,021
資本剰余金合計	167,717	191,021
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	635,105	998,025
利益剰余金合計	635,105	998,025
自己株式	△62	△62
株主資本合計	970,728	1,380,255
純資産合計	970,728	1,380,255
負債純資産合計	1,466,299	1,962,103

(2) 損益計算書

(単位：千円)		
	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	1,490,080	1,926,885
売上原価	57,809	62,784
売上総利益	1,432,271	1,864,100
販売費及び一般管理費		
広告宣伝費	265,072	361,491
給料及び手当	179,308	241,911
支払手数料	207,125	260,787
減価償却費	11,876	12,875
賞与引当金繰入額	-	16,311
株主優待引当金繰入額	-	1,111
その他	433,777	482,548
販売費及び一般管理費合計	1,097,161	1,377,038
営業利益	335,109	487,062
営業外収益		
受取利息	8	707
ポイント還元収入	141	2,937
補助金収入	1,499	4,237
その他	9	54
営業外収益合計	1,659	7,937
営業外費用		
固定資産除却損	-	2,871
支払手数料	301	283
営業外費用合計	301	3,155
経常利益	336,468	491,844
税引前当期純利益	336,468	491,844
法人税、住民税及び事業税	118,125	133,435
法人税等調整額	△10,442	△4,510
法人税等合計	107,683	128,924
当期純利益	228,784	362,919

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本		
	資本金	資本剰余金	
		資本準備金	資本剰余金合計
当期首残高	167,390	167,140	167,140
当期変動額			
新株の発行	577	577	577
当期純利益	-	-	-
自己株式の取得	-	-	-
当期変動額合計	577	577	577
当期末残高	167,967	167,717	167,717

	株主資本				純資産合計
	利益剰余金		自己株式	株主資本合計	
	その他利益剰余金	利益剰余金合計			
	繰越利益剰余金				
当期首残高	406, 321	406, 321	－	740, 851	740, 851
当期変動額					
新株の発行	－	－	－	1, 155	1, 155
当期純利益	228, 784	228, 784	－	228, 784	228, 784
自己株式の取得	－	－	△62	△62	△62
当期変動額合計	228, 784	228, 784	△62	229, 876	229, 876
当期末残高	635, 105	635, 105	△62	970, 728	970, 728

当事業年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位: 千円)

	株主資本		
	資本金	資本剰余金	
		資本準備金	資本剰余金合計
当期首残高	167,967	167,717	167,717
当期変動額			
新株の発行	23,304	23,304	23,304
当期純利益	-	-	-
自己株式の取得	-	-	-
当期変動額合計	23,304	23,304	23,304
当期末残高	191,271	191,021	191,021

	株主資本				純資産合計
	利益剰余金		自己株式	株主資本合計	
	その他利益剰余金	利益剰余金合計			
	繰越利益剰余金				
当期首残高	635, 105	635, 105	△62	970, 728	970, 728
当期変動額					
新株の発行	－	－	－	46, 608	46, 608
当期純利益	362, 919	362, 919	－	362, 919	362, 919
自己株式の取得	－	－	－	－	－
当期変動額合計	362, 919	362, 919	－	409, 527	409, 527
当期末残高	998, 025	998, 025	△62	1, 380, 255	1, 380, 255

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	336,468	491,844
減価償却費	33,823	37,719
受取利息及び受取配当金	△8	△707
売上債権の増減額 (△は増加)	△19,483	△22,402
未払金の増減額 (△は減少)	37,842	△25,164
預り金の増減額 (△は減少)	87,194	77,859
賞与引当金の増減額 (△は減少)	-	16,311
株主優待引当金の増減額 (△は減少)	-	1,111
その他の資産の増減額 (△は増加)	△7,830	3,070
その他の負債の増減額 (△は減少)	1,093	14,597
小計	469,098	594,240
利息及び配当金の受取額	8	707
法人税等の支払額	△94,341	△133,809
営業活動によるキャッシュ・フロー	374,765	461,138
投資活動によるキャッシュ・フロー		
敷金及び保証金の回収による収入	3,000	-
敷金及び保証金の差入による支出	△5,451	-
有形固定資産の取得による支出	△17,501	△6,001
無形固定資産の取得による支出	△23,606	△12,199
関係会社株式の取得による支出	-	△72,889
投資活動によるキャッシュ・フロー	△43,559	△91,090
財務活動によるキャッシュ・フロー		
新株予約権の行使による株式の発行による収入	1,155	46,608
自己株式の取得による支出	△64	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,090	46,608
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	332,297	416,656
現金及び現金同等物の期首残高	792,629	1,124,927
現金及び現金同等物の期末残高	1,124,927	1,541,583

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

当社の事業は、マッチングプラットフォーム事業のみの単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(持分法損益等)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
関連会社に対する投資の金額	－	72,889
持分法を適用した場合の投資の金額	－	65,250
持分法を適用した場合の投資損失(△)の金額	－	△7,639

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	210円68銭	280円96銭
1株当たり当期純利益	49円67銭	78円13銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	46円46銭	73円62銭

(注) 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益(千円)	228,784	362,919
普通株主に帰属しない金額(千円)	－	－
普通株式に係る当期純利益(千円)	228,784	362,919
普通株式の期中平均株式数(株)	4,605,858	4,645,034
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額	－	－
普通株式増加数(株)	318,400	284,864
(うち新株予約権(株))	(318,400)	(284,864)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	－	－

(重要な後発事象)

(本社移転)

当社は、2025年4月15日開催の取締役会において本社を移転することを決議し、2025年4月30日付で定期建物賃貸借契約を締結いたしました。本社移転の概要につきましては、以下のとおりです。

1. 移転予定先

東京都渋谷区神宮前五丁目52番2号 青山オーバルビル 3階

2. 移転時期

2026年4月(予定)

3. 移転理由

当社は、飛躍的な成長を実現するために、新しいオフィスへの移転を決定いたしました。従業員の労働環境を一層最適化することで、業務効率の向上と活発なコミュニケーションを促進し、新たな発想やイノベーションが自然と生まれる環境の実現を目指します。この取り組みを通じて、人的資本経営を一層促進し、企業価値のさらなる向上に努めてまいります。

4. 業績に与える影響

2026年3月期において、本社移転に伴う一時的な費用(仲介手数料・二重家賃・既存設備等の加速償却費用及びその他諸費用)として130百万円を計上する見込みであります。